此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 令和４年６月 1日（水） 午後２時 00分開会 午後２時 30分閉会

開催場所 此花区役所 講堂 B

出席者  委員長    谷猪 一彦

委員長代理  平井 美智男

委員     峯  辰二

委員     渡邊 慶子

参与     髙橋 英樹

参与     益成 誠

事務局長   多賀 秀人

主幹     家中 幹夫

選挙係長   綿井 豊

選挙係員   伊藤 春作

選挙係員   護得久 健志

報告事項について

（１） 令和３年度 常時啓発事業実績報告について

（２） 令和４年度 常時啓発事業計画について

（３） 令和４年度 大阪市明るくきれいな選挙推進ポスター作品募集について

（４） 大阪府における IR誘致の賛否を問う住民投票条例の制定を求める直接請求に

ついて

（５） 第 26回参議院議員通常選挙について

１選挙人名簿の登録の移替え停止について

２開票の日時について

３選挙期日の公示日前に不在者投票用紙等を郵送できる日の定めについて

４啓発事業計画について

５期日前投票所の増設について

６候補者等に交付する選挙運動用証明物品等の文字の色等について

７ポスター掲示場の区画数及び段の数について

８選挙をきれいにする国民運動推進会議大阪府本部声明について

９公道上等に掲示した選挙運動用ポスター等の撤去について

（６） 国会議員の選挙等の執行経費の基準に関する法律及び公職選挙法の一部を改正

する法律等の施行について

※（１）～（６）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１） 選挙人名簿に定時登録する者の決定について（６月定時登録）

（２） 選挙人名簿より抹消する者の決定について

（３） 選挙人名簿登録移替えについて

（４） 在外選挙人名簿登録者数について

（５） 第 26回参議院議員通常選挙における選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（６） 選挙期日の公示日前に不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定めにつ

いて

（７） 第 26回参議院議員通常選挙の開票の日時について

（８） 参議院議員通常選挙におけるポスター掲示場の様式等について

（９） 直接請求にかかる署名簿の縦覧について

※（１）～（９）について、原案のとおり承認されました。